



Nyhedsbrev - Februar 2025

Halvdelen af årets sidste vintermåned er omme og det kan efterhånden mærkes at dagene bliver længere igen. De første fuglearter er så småt ved at få forårsfornemmelser og dermed begynder de at give naturen i land og by mere lyd, når de hver især synger, som de nu kan, jo foråret ser man frem til hvert år.

Næste søndag er det Ørnens dag, hvor DOF-Vestjylland som vanligt har et arrangement i Skjern enge. I slutningen af januar var der generalforsamling i foreningen og bl.a. dette kan du læse om i dette nyhedsbrev.

DOF-Vestjylland, Skjernå gruppen og Ørneklubben indbyder til Ørnens dag:

Skjern enge er et af over 20 "Ørnens dag" arrangementer rundt i landet, så har du lyst at se ørne og andre interessante fugle, så er det med at møde op søndag d. 23. februar fra kl. 10.00 til 13.00 ved Pumpestation nord, Langkærvej 11, 6900 Skjern og har du børn og unge i familien, så tag endelig dem med også, da der er særlige indslag som Ørneklubben står for.

Skjern Enges ornitologer inviterer til det landsdækkende arrangement Ørnens Dag. Vi står på Pumpestation Nord og kigger efter havørne og andre rovfugle. Vi kan være heldige at se en vandrefalk og årets første rørhøg. Flokke af bramgås, grågås, kortnæbbet gås og sangsvaner kan ses og høres i engene.



Har flg. program på dagen og skriver på hjemmesiden:

Kontaktperson: Stig Kristensen, på [E-mail](#)

Arrangør: Ørneklubben DOF Vestjylland

Søndag d. 23. februar er det ørnens dag i hele landet. Selvfølgelig er Ørneklubben også klar til at finde nogle

ørne i det vestjyske, og fortælle om disse fantastiske fugle. Vi håber også, at mange andre interessante fugle titter frem, når vi tager på tur.

- Vi mødes kl. 10.00 ved Pumpestation Nord (v. Skjern Enge). Pumpestationen bliver vores "base", hvor vi har nogle aktiviteter og teleskoper.
- Omkring kl. 10.30 tager vi på en fugletur i området, og ser hvad vi ellers finder.
- Omkring 11.30 – 11.15 vender vi tilbage til Pumpestation Nord.
- Frem til kl. 13.00, hvor ørnens dag slutter, kigger vi efter ørne ved Pumpestationen sammen med alle de andre fremmødte.

Tilmelding er ikke nødvendig, vi mødes bare derude ved vores Ørneklubflag.

Dansk Ornitologisk Forening / BirdLife Danmark
Sponsoreret · 🌐

Store vingefang for hele familien 🦅


Tag børnene i den ene hånd og kikkerten i den anden, når DOF BirdLife inviterer dig og resten af familien og vennerne ud for at opleve Danmarks fantastiske ørne søndag d. 23. februar.

Ørnens Dag afholdes rundt omkring i hele landet, hvor DOF's dygtige fugleeksperter står klar med teleskoper og kikkerters til at vise og fortælle dig mere om de danske ørne og andre fugle.

Fik vi nævnt, at det er gratis at deltage? 😊

Find en begivenhed nær dig: <https://www.dof.dk/oplevel-fuglene/ture-og-aktiviter?soeg=%C3%B8rnens+dag&eventriptype=&eventcommune=&eventfromdate=&eventtodate=>

👤 John Kristensen (Havørn)



DOF.DK
Læs mere om Ørnens Dag 📄

Læs mere

Tag børnene i den ene hånd og kikkerten i den anden, når DOF BirdLife inviter...

Bor du i det midtjyske er der også mulighed for et Ørnens dag arrangement på østsiden af Bøllingsø, som starter kl. 10.00. På dette [link](#) kan du læse mere om mødested osv.

Generalforsamling 2025

Tirsdag d. 28. januar afholdt DOF-Vestjylland generalforsamling i Aulum og med hele 47 deltagere er det den mest velbesøgte af slagsen nogensinde!

På DOF-Vestjyllands hjemmeside kan man finde [referatet for generalforsamlingen](#), hvor der kan ses hvem, som blev nyvalgt til henholdsvis bestyrelse, repræsentantskab og ligeså en ny revisor, samt læse årsberetningen for 2024.



Efter Generalforsamlingen var der et rigtig fint foredrag med Nanna og Erik Enevoldsen, som fortalte og viste fotos om 5 ugers ferie, som i 2024 gik 8.600 km gennem Sverige, Finland og Norge, med mange fugle, naturoplevelser, bl.a. 7 Brunbjørne set på 5 timer fra et "bjørneskjul" i Finland, hvaler i det nordligste Norge, hvor også nogle øer med fuglefjeldsfugle blev besøgt. I alt 190 fuglearter blev det til på turen.



Boligbirding – opdate medio februar

I Boligbirding konkurrencen har indtil videre 23 vestjyske deltagere været i gang med at indtaste i DOF-basen, samt skemaet, hvor man kan se og følge med i hvad de øvrige deltagere har set af interessante fugle og måske blive inspireret til at kigge efter hvilke arter man netop nu skal kigge efter. 23 er nøjagtig samme antal deltagere som de foregående 2 år, men rigtig fint er det, at 4 helt nye deltagere er gået i gang og håber I synes det er interessant at være med og derved får lavet en fugleliste over hvad det er man kan se af fugle netop der hvor man bor.



På landsplan er der pt. 255 aktive deltagere – flest på Fyn med 54 deltagere og herefter 30 i Nordsjælland og 29 i Sydøstjylland.

I Vestjylland er tilmeldte deltagere fordelt således kommunemæssigt:

- Herning – 8
- Ringkøbing-Skjern – 6
- Ikast-Brande – 4
- Lemvig – 3
- Holstebro – 2
- Struer – 1

Hvis du fik lyst til at være med og ikke har prøvet det før kan du kontakte [Lars HH](#), som er kontaktperson for DOF-Vestjylland og hjælper med til at komme i gang.

På DOF-Vestjyllands hjemmeside er oplagt en artikel om hvordan ”[Status er netop nu](#) på den vestjyske del af konkurrencen.”

Afslutning

[DOF](#) har netop haft en artikel på deres side om redekasser til fugle og det er jo rigtig aktuelt i forhold til at yngletiden starter lige om lidt, så er det jo nu man skal i gang med at ”fabrikere” hvis man selv vil save og banke, men ellers er der jo også muligheder i bl.a. [Naturbutikken](#).

Med forår forude er det tid at sætte fokus på fuglekasser

TIRSDAG 11. FEBRUAR 2025

Mejsler, stære, rødstjerte og fluesnappere er blandt de småfugle, der har brug for bolighjælp i mange haver. Brug vinterferien til at hænge nye fuglekasser op og giv de gamle kasser en forårsrengøring. Med 1,2 millioner private haver i Danmark kan en redekasse i hver have gøre en forskel for flere fuglebestande

af Jan Skriver



Forskellige variationer af redekasser til havens fugle. Fra venstre: Skovspurv, Musvit og Rødstjert. Fotos: Jan Skriver.

Fuglesangen lyder allerede så småt derude, og i løbet af de kommende uger vil blåmejsler, musvitter, skovspurve og stære begynde at kigge på mulige adresser til deres kommende familieliv. Senere i april og maj vil trækfugle som rødstjerte og fluesnappere indfinde sig efter en lang vinterferie i troperne, og de går straks på udkig efter en bolig.

Derfor er det tid til at tænke på fuglekasser, der kan gøre det lettere at være ynglefugl i de danske haver.

God fornøjelse